ec diathesis, si antea morbis acutis laborant.

Rubor oculorum, faciei. Designat enim sanguinem majori copia & impetu ad caput inferri, adeoque & vasa magis distendi.

Somni turbulenti. Si una cum signis praecedentibus, quæ inflammatoriam sanguinis dispositionem, ejusque majorem determinationem versus caput designant, oriatur mortuissimus ille affectus, quem coma vigil vorre solent medici (quando nempe ipso in umni limine cum terrore mox evigilant ægri; et si obdormiverint, horrendis insomniis turbastur) novimus, jam affici cerebrum ob peditem liberum transitum sanguinis persona, adeoque brevi phrenitidem, & alia effima mala exspectanda esse. Unde etiam Hippocrates a) somnos profundos, non turbulentos, pro firmæ iudicationis signis habuit; intra vero turbulentos somnos damnavit.

a) Hippocrat. Coac. prænot. N. 152. Chart. T. VIII. p. 860.

Desipientia levis. Levis desipientia dicitur, cum illas ideas ab interna & morbosa cerebri dispositione natas non comitatur iudicium, neque sequuntur validi animi affectus nec enim ratiociniis & adstantium persuasione

adhuc deleri possunt natæ hæ ideæ. Interim tamen, si pergent eædem causæ agere, facile patet, ferocis & perpetui delirii justum metum esse. Quandoque levis tantum desipientia apparet, licet causæ sensorium commune mutantes satis validæ fuerint. Quales erant illæ tremulæ & obscuræ desipientiæ, quas *Hippocrates* valde phreniticas jure vocavit.

Protervia, seu *ferocitas*, *oblivio subitanæa*, *collectio floccorum*. Omnia enim hæc designant, incipere turbari sensorium commune, atque imprimis summa ad hæc attention requiritur, quia citam medelam poscit hoc malum, antequam jam confirmatum fuerit. Unde simul ac meticulosus antea homo audaciam spirat & minas, placidus ante, ferox responsum dat amicis vel medico, vel si potum, aliudve quid petens, paulo post immemor jam se hoc rogasse neget; dico, summa remedia adhibenda sunt, ut iminens jam phrenitis caveatur.

Siccitas totius, maxime cerebri. Tum corpus humidum & molle in sanis est, etiam in externa superficie, multo magis in interioribus, uti docent vulnera in cava corporis penetrantia, & vivorum animalium

ctiones. Aequabilis autem hæc corporis amiditas pro optimis signis in morbis me-
to habetur, cum denotet, omnia vasa per-
a, omnesque humores meabiles esse. Con-
ia vero, ubi exsiccator corpus, novimus
nuissimi laticis penuriam esse, sanguinem
ne immeabilem majora vasa distendere;
nde vicina minora comprimuntur. Cerebri
item talem siccitatem, adeoque humorum
ineabilitatem in cerebri vasis adesse, novi-
us ex siccitate vicinarum partium, quæ ab
sdem arteriis, ac encephalon, humores
os accipiunt. Hinc ovis interni & linguæ
ccitas, & vox clangosa inde nata, illud de-
onstrat. Unde aridam linguam pro phre-
tidis signo habuit *Hippocrates*. Verum im-
rimis oculorum siccitas & squalor interiora
epitis similiter affecta esse indicant, cum &
rotidis internæ rami per illos distribuantur.
ntet hinc ratio, quare contractas, strigosas
ucium partes in acutis, uti etiam, dum
tri, postquam hiaverint, difficulter os clau-
re possunt, deliria pretendere, atque in-
phreniticos factos perniciose habere dixe-
t *Hippocrates* a), omnia enim hæc aridita-
m harum partium demonstrant. Uti etiam,
quare vocem clangosam, & oculos folidos,